
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 1995-1996

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 157 1239,3 345,6 185 1279,9 768,3 49 250,6 217,9 391 2769,8 1331,8

GUAYMALLEN 0 0,0 0,0 4 27,5 17,8 5 27,0 24,5 9 54,5 42,3

JUNIN 24 319,6 83,6 22 172,2 99,9 25 188,1 169,0 71 679,9 352,5

LA PAZ 2 35,5 14,4 2 31,5 18,1 2 50,8 45,7 6 117,8 78,2

LAS HERAS 2 33,5 10,6 1 78,0 46,8 4 49,3 45,4 7 160,8 102,8

LAVALLE 9 204,5 38,8 6 76,0 45,5 6 97,0 86,6 21 377,5 170,9

LUJAN DE CUYO 9 237,8 69,8 3 111,0 74,0 1 4,0 3,8 13 352,8 147,6

MAIPU 9 127,5 43,2 8 142,7 93,5 6 47,5 41,7 23 317,7 178,4

RIVADAVIA 20 411,8 99,5 22 337,3 212,0 20 309,8 273,6 62 1058,9 585,1

SAN CARLOS 38 585,3 176,4 61 902,7 565,5 58 749,0 650,3 157 2237,0 1392,2

SAN MARTIN 8 179,9 62,0 9 242,7 155,4 9 158,1 141,2 26 580,7 358,6

SAN RAFAEL 257 3005,5 805,6 733 6816,6 4265,4 767 5503,8 4987,9 1757 15325,9 10058,9

SANTA ROSA 33 470,6 150,7 50 930,5 552,2 39 275,8 246,6 122 1676,9 949,5

TUNUYAN 24 785,3 236,0 66 1916,3 1188,7 200 3072,8 2763,4 290 5774,4 4188,1
TUPUNGATO 12 338,3 101,3 34 799,0 489,3 16 335,5 313,2 62 1472,8 903,8
TOTAL PROVINCIAL 604 7974,4 2237,5 1206 13863,9 8592,4 1207 11119,1 10010,8 3017 32957,4 20840,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 1995-1996

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1023,0 97,0 1731,1 1229,2 1,6 0,9 14,1 4,7 2769,8 1331,8

GUAYMALLEN 0,0 0,0 52,5 42,3 0,0 0,0 2,0 0,0 54,5 42,3

JUNIN 281,2 56,3 393,2 296,2 5,5 0,0 0,0 0,0 679,9 352,5

LA PAZ 62,5 28,8 55,3 49,4 0,0 0,0 0,0 0,0 117,8 78,2

LAS HERAS 6,0 0,0 147,8 102,8 0,0 0,0 7,0 0,0 160,8 102,8

LAVALLE 174,4 17,3 195,1 150,0 7,0 3,1 1,0 0,5 377,5 170,9

LUJAN DE CUYO 78,0 4,8 269,8 141,8 5,0 1,0 0,0 0,0 352,8 147,6

MAIPU 57,1 5,2 253,2 171,5 7,4 1,7 0,0 0,0 317,7 178,4

RIVADAVIA 128,0 29,5 821,2 547,4 71,7 6,9 38,0 1,3 1058,9 585,1

SAN CARLOS 96,4 0,0 1885,7 1373,1 131,5 16,4 123,4 2,7 2237,0 1392,2

SAN MARTIN 144,9 13,0 422,8 345,6 0,0 0,0 13,0 0,0 580,7 358,6

SAN RAFAEL 4807,3 1615,4 9780,8 8300,6 95,7 14,4 642,1 128,5 15325,9 10058,9

SANTA ROSA 486,0 143,9 1160,8 804,5 8,3 0,5 21,8 0,6 1676,9 949,5

TUNUYAN 310,0 11,1 5281,9 4176,2 29,8 0,0 152,7 0,8 5774,4 4188,1
TUPUNGATO 49,5 0,0 1367,5 895,7 39,8 5,6 16,0 2,5 1472,8 903,8
TOTAL PROVINCIAL 7704,3 2022,3 23818,7 18626,3 403,3 50,5 1031,1 141,6 32957,4 20840,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


